
1 

 

 

  
 

 

  

                                                                                              

 

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

    Al Direttore S.G.A. 

    All’Albo – SITO WEB - ATTI  

  

 

Oggetto: Assunzione in bilancio del progetto nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  Asse I – 

Istruzione – Avviso pubblico M.I.  AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza -  Autorizzazione M.I. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022    

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico M.I.  AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
VISTO l’ inoltro  della candidatura N. 1079081 del 25/05/2022 del Progetto dal titolo: PER 

ESSERE PIU’ COMPETENTI    
VISTA  la nota del M.I. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022  relativa all’ approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi a finanziamento 

nella quale l’ Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola risulta 

collocato al posto n. 373 con punteggio 42,03; 
PRESO ATTO della nota AOOGABMI/53714 del 21/06/2022  relativa all’autorizzazione  del progetto 

dal titolo PER ESSERE PIU’ COMPETENTI   Codice  Progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-

2022-309;    

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
DATO   che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 

altra provenienza secondo quanto previsto dalle Linee guida 

 

Considerato che competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate, 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto dal titolo LABORATORI 

INNOVATIVI, articolato in numero 4 moduli,  come indicato nella tabella che segue,  per  un importo 

complessivo di  €   18.246,00 

 
 
 
 

 

 
TITOLO PROGETTO  

PER ESSERE PIU’ COMPETENTI  

http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip
http://www.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/3fa63615-6c7b-4f18-9b32-77e7140f46e1/prot38386_17.zip




2 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

10.2.2A   
Codice  Progetto 

 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-309;    
 

COMUNICAZIONE E 

LINGUAGGIO  

€ 4.561,50 

COMUNICHIAMO IN 

LINGUA STRANIERA 1 

€ 4.561,50 

COMUNICHIAMO IN 

LINGUA STRANIERA 2 

€ 4.561,50 

REAL MATHS   € 4.561,50 

  TOTALE IMPORTO  € 18.246,00 

 

Il predetto finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto 

dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 

(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 

del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

                                                                                               IL RUP/ DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                         Prof.ssa  Anna Rita CARRAFIELLO*  

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e  la firma autografa 

 

                                                                                                                          

 

 

 

  

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

VOCE DI COSTO  IMPORTO VOCE DI 

COSTO 

TOTALE COSTO 

PROGETTO 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-309     ESPERTO  €  8.400,00  

 

€ 18.246,00 
TUTOR  €  3.600,00 

GESTIONE  €  6.246,00 


		2022-09-02T14:26:42+0200




